G R O U P
C O M M E T
V 1 . 2  J U I L L E T  2 0 2 1
CATALOGUE DES SOLUTIONS HTB
LIAISONS SOUTERRAINES
GALERIES & POSTES
Potences isolées
Systèmes d’attache câbles en trèfle

potence sont disponibles, LIGHT (700 daN) ou
HEAVY (1200 daN)
 le diamètre du câble, sa masse linéique et le pas
entre chaque système EASYFLEX
Le choix de la sangle EASYFLEX LIGHT ou HEAVY est
fait selon l’effort électrodynamique à supporter :
  F =  0,17 x Icc peak
2
                ∅ câble
TABLEAU DES RÉFÉRENCES
RÉFÉRENCE
CÂBLES ADMISSIBLES AXE DU TRÈFLE d
(MM)
LONGUEUR L
(MM)Min Ø (mm) Max Ø (mm)
PC-COPO-60-70 60 70 112 196
PC-COPO-70-80 70 80 128 224
PC-COPO-80-90 80 90 144 252
PC-COPO-90-100 90 100 160 280
PC-COPO-100-110 100 110 176 308
PC-COPO-110-120 110 120 192 336
PC-COPO-120-130 120 130 208 364
PC-COPO-130-140 130 140 224 392
PC-COPO-140-150 140 150 240 420
PC-COPO-150-160 150 160 256 448
PC-COPO-160-170 160 170 272 476
POUR UNE MEILLEURE
INTÉGRATION DE
NOTRE SYSTÈME
À VOTRE PROJET,

TEL +33 (0)3 87 00 66 05    CONTACT@COMMET-GROUP.COM    W W W . C O M M E T - G R O U P . C O MTEL +33 (0)3 87 00 66 05    CONTACT@COMMET-GROUP.COM    W W W . C O M M E T - G R O U P . C O M 10 11
Ces poteaux sont totalement compatibles avec les autres
produits du catalogue COMMET à savoir les potences
Copoprotec®, les systèmes de bridage à sangle Easyflex…
Le choix des poteaux se fait donc en fonction de la course H utile
souhaitée et de la charge prévue sur le poteau.
Des platines de liaison spécifiques intégrées aux poteaux permettent de
rendre le montage simple tout en maintenant l’isolation diélectrique.
Le bureau d’études COMMET GROUP peut proposer la vérification des
charges supportées par la structure en fonction de votre projet.
RÉFÉRENCE HAUTEUR
H
POSITION D’UNE POTENCE h
H UTILE
DE À
PS-600L 600 374 550 176
PS-800L 800 374 750 376
PS-1000L 1000 374 950 576
PS-1200L 1200 374 1150 776
PS-1400L 1400 374 1350 976
PS-1600L 1600 374 1550 1176
PS-1800L 1800 374 1750 1376
TABLEAU DES RÉFÉRENCES
COMMENT CHOISIR SES POTEAUX VERTICAUX
AU SOL OU AU PLAFOND ?
SCHÉMAS TECHNIQUES

L
É
E
S
 1
0
 K
V
RÉFÉRENCE
L
LARGEUR
DE TRÉMIE
H
HAUTEUR
SOUS PLAFOND
RST-H3150-L800 800 3150
RST-H3150-L1500 1500 3150
RST-H3150-L2000 2000 3150
RST-H3150-L2500 2500 3150
RST-H3150-L3000 3000 3150
RST-H3500-L800 800 3500
RST-H3500-L1500 1500 3500
RST-H3500-L2000 2000 3500
RST-H3500-L2500 2500 3500
RST-H3500-L3000 3000 3500
RST-H4000-L800 800 4000
RST-H4000-L1500 1500 4000
RST-H4000-L2000 2000 4000
RST-H4000-L2500 2500 4000
RST-H4000-L3000 3000 4000
RST-H4500-L800 800 4500
RST-H4500-L1500 1500 4500
RST-H4500-L2000 2000 4500
RST-H4500-L2500 2500 4500
RST-H4500-L3000 3000 4500
TRAVERSE
RÉFÉRENCE LARGEUR L
TRV-600L 600
TRV-800L 800
TRV-1000L 1000
TRV-1200L 1200
TRV-1400L 1400
TRV-1600L 1600
SCHÉMA TECHNIQUE
A
C
A

H800-L600 Arceau en U - H800 x L600
ARC-PLA-
TEAU-P400 Arceau plateau - P400
CE-COPO-M10 Cache écrou Copoprotec
M10
CE-COPO-M12 Cache écrou Copoprotec
M12
CE-COPO-M12-L Cache écrou Copoprotec
M12 -L
CE-COPO-M8 Cache écrou Copoprotec
M8
CE-PEHD-M10 Cache écrou M10 PEHD
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION PIÈCE
CE-PEHD-M12 Cache écrou PEHD M12
CE-PEHD-M8 Cache écrou PEHD M8
CANON-M10-10 Canon isolant M10 x 10
CANON-M12-11 Canon isolant M12 x 11
CANON-M12-14 Canon isolant M12 x 14
CANON-M12-8 Canon isolant M12 x 8
CANON-M16-12 Canon isolant M16 x 12
CANON-M16-8 Canon isolant M16 x 8
CP-TORE Contre plaque de Tore
EF-M10 Écrou Frein M10
EF-M12 Écrou Frein M12

TEND-H Tendeur Heavy
TEND-L Tendeur Light
TF-COPO-
M12-L130
Tige filetée M12 - L 130
COPO
TF-COPO-
M12-L170
Tige filetée M12 - L 170
COPO
TF-COPO-
M12-L190
Tige filetée M12 - L 190
COPO
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION PIÈCE
VIS-H-M10-25 Vis H M10 x 25
VIS-H-M10-40 Vis H M10 x 40
VIS-H-M12-40 Vis H M12 x 40
VIS-H-M12-45 Vis H M12 x 45
VIS-H-M12-50 Vis H M12 x 50
VIS-H-M12-55 Vis H M12 x 55
VIS-H-M12-70 Vis H M12 x 70
VIS-H-M12-90 Vis H M12 x 90
VIS-H-M12-95 Vis H M12 x 95
VIS-H-M12-100 Vis H M12 x 100
VIS-H-M8-120-P Vis H M8 x 120 filetage
partiel
w w w . c o m m e t - g r o u p . c o m
CONTACT
11 RUE CHARLES PICARD